
『カード預かります。』
という電話は詐欺！！

犯人グループ

○○銀行の眞鍋と申しますが…

実は、あなたの口座が不正に使用されて

おり、口座を凍結する必要があります。

後にご自宅に銀行の者が参りますので、

古いキャッシュカードと暗証番号を渡し

て新規発行の手続きを行ってください。

まぁ、それは大変だわ。

お金をおろされる前に、新しいカードを

再発行して貰わなくちゃ！！

数時間後…

こんにちわ、私○○銀行の□□と申しますが

先程ご連絡を差し上げた件で参りました。

お客様の新規口座の手続きを致しますので、

キャッシュカードをお預かりします。

カードの暗証番号も教えてください。

【こんな電話に気を付けて！！！】

詐欺犯人

銀行職員、警察官などになりすまして、口座

や暗証番号を聞き出した上、キャッシュカード

を騙し取り、預貯金を不正に引き出す事件が、

東区内で多発しています。

銀行職員や警察官が暗証番号をお聞きしたり、

カードや通帳をお預かりしたりすることは、一

切ありません！！

このような電話があった時は直ぐ110番通報を!


